
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

СТ. ВОРОВСКОЛЕССКАЯ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ № 111/1 
« 01»  сентября    2022 года                                 по МБОУ СОШ №2                             ст. Воровсколесская
  

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ 

СОШ № 2 в 2022- 2023 учебном году 

 

В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского 

края от 22.07.2022 г. № 01-23/11036 в целях сокращения количества 

контрольных и проверочных работ в общеобразовательных организациях с 

учетом необходимости обеспечения методически обоснованного режима 

контроля знаний и актуальности задач мониторинга качества образования, 

Рекомендаций для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в 

общеобразовательных организациях в 2021/22 учебном году (письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации № СК-228/03 и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 01-169/08-01 

от 06 августа 2021 года) просим организовать работу по упорядочиванию 

системы оценочных процедур, проводимых в общеобразовательных 

организациях округа в 2022/23 учебном году; Графиком проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году, утвержденный приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28 марта 2022 

года № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году» и в целях осуществления 

мониторинга результативности обученности обучающихся  по предметам 

общего образования в МБОУ СОШ № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур МБОУ СОШ № 2 

на 2022 – 2023 учебный год (приложение 1) 

2.Опубликовать график проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном 

году на официальном сайте МБОУ СОШ № 2 

2. Контроль за реализацией единого графика проведения оценочных процедур 

возложить на зам. директора по УВР Чайка Е.Н. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 2                                             С.И.Ливадний      



                                                                                                                                                                                         Приложение 1  
                                                                                                                                                                        к приказу МБОУ СОШ № 2 
                                                                                                                                                                       от 01.09.2022 года № 111/1 

 

Единый график 

проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ№2 

в 2022/2023 учебном году 

 
Дата  Класс  Предмет  Форма проведения Способ 

проверки 

15 сентября-  

01 октября 

1 Готовность первоклассников к обучению Мониторинговое 

исследование 

Шк. комиссия 

19.09.22 г. 6 русский язык ВПР Шк.комиссия 

19.09.22.г. 8 русский язык ВПР Шк.комиссия 

20.09.22 г. 5 математика ВПР Шк.комиссия 

20.09.22 г. 9 математика ВПР Шк.комиссия 

23.09.22 г. 7(по 

выбору) 

 ВПР Шк.комиссия 

27.09.22 г. 5 окружающий мир ВПР Шк.комиссия 

27.09.22 г. 8 математика ВПР Шк.комиссия 

28.09.2 г. 6 биология ВПР Шк.комиссия 

28.09.22 г. 9 русский язык ВПР Шк.комиссия 

06.10.22 г. 7(по 

выбору) 

 ВПР Шк.комиссия 

06.10.22 г. 8 английский язык ВПР Шк.комиссия 

14.10.22 г. 8(по 

выбору) 

 ВПР Шк.комиссия 

14.10.22 г. 9 (по 

выбору) 

 ВПР Шк.комиссия 

18.10.22 г. 8 (по 

выбору) 

 ВПР Шк.комиссия 

18.10.22 г. 9 (по  ВПР Шк.комиссия 



выбору) 

21-29 октября 2-4 Русский язык, математика Контрольные работы за 1 

четверть 

Шк. Комиссия 

5-6 Русский язык, математика, биология, история Тематические контрольные 

работы 

Шк. Комиссия 

7-9 Русский язык, алгебра, геометрия, физика, 

химия, история. 

биология 

Тематические контрольные 

работы 

Шк. Комиссия 

10-11 Русский язык. математика . физика, химия, 

история, обществознание 

биология 

Тематические контрольные 

работы 

Шк. Комиссия 

20-27 декабря 2-4 Русский язык, математика Контрольные работы за 1 

четверть 

Шк. Комиссия 

 5-6 Русский язык, математика ,биология, история Тематические контрольные 

работы 

Шк. Комиссия 

 7-9 Русский язык, алгебра. геометрия. физика, 

химия. история. 

биология 

Тематические контрольные 

работы 

Шк. Комиссия 

 10-11 Русский язык. математика , физика, химия. 

история. обществознание 

биология 

Тематические контрольные 

работы 

Шк. Комиссия 

01-22 марта 2-4 Русский язык, математика, литературное 

чтение, окружающий мир 

Контрольные работы за  

III четверть 

Школьная 

комиссия 

5 Русский язык, математика, биология, история Тематические контрольные 

работы 

Школьная 

комиссия 

6-9 Русский язык, алгебра, геометрия, физика, 

химия, история, иностранный язык, биология, 

география 

Тематические контрольные 

работы 

Школьная 

комиссия 

17 апреля - 20 

мая 

2-3 Русский язык, математика, литературное 

чтение, окружающий мир 

Промежуточная аттестация Школьная 

комиссия 

4 Русский язык, математика, литературное Промежуточная Школьная 



чтение, окружающий мир аттестация/ВПР комиссия 

5 Русский язык, математика ,биология, история Промежуточная 

аттестация/ВПР 

Школьная 

комиссия 

7-11 Русский язык, алгебра, геометрия, физика, 

химия, история, обществознание, 

иностранный язык, биология, география 

Промежуточная 

аттестация/ВПР 

Школьная 

комиссия 

 
     


